



УКАЗ

О внесении изменений в Указ Главы Республики Адыгея
от 17 ноября 2020 года № 172 «Об именных премиях Республики
Адыгея для многодетных матерей, воспитывающих (воспитавших)
пять и более детей»

В соответствии с Конституцией Республики Адыгея и в целях оптимизации процедуры присуждения именных премий Республики Адыгея для многодетных матерей, воспитывающих (воспитавших) пять и более детей

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Главы Республики Адыгея от 17 ноября 2020 года № 172 «Об именных премиях Республики Адыгея для многодетных матерей, воспитывающих (воспитавших) пять и более детей» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2020, № 11; 2021, № 4) следующие изменения:

- 1) в приложении № 1:
 - а) в пункте 8 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органами исполнительной власти Республики Адыгея»;
 - б) в пункте 13 слова «3 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней»;
 - в) в пункте 14 слова «3 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней»;
 - г) в пункте 18 слова «3 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней»;
 - д) в пункте 19 слова «3 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней»;
 - е) в пункте 22 слова «в течение 20 рабочих дней со дня поступления протокола комиссии в Министерство» заменить словами «не позднее дня вручения диплома «Материнская слава»;

ж) в пункте 23 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

2) в пункте 4 приложения № 2 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

3) в приложении № 3:

а) строки:

«Паранук С.Р. заместитель Министра образования и науки
Республики Адыгея, заместитель председателя
комиссии

Стрикачева С.В. начальник отдела по делам детей, женщин и семьи
Министерства труда и социального развития
Республики Адыгея, секретарь комиссии»

заменить строками:

«Паранук С.Р. первый заместитель Министра образования и науки
Республики Адыгея, заместитель председателя
комиссии

Гонежук З.Н. ведущий специалист-эксперт отдела по делам детей,
женщин и семьи Министерства труда и социального
развития Республики Адыгея, секретарь комиссии»;

б) после строки

«Зехова М.З. заместитель председателя Правления Общественной
организации «Союз женщин Республики Адыгея»
(по согласованию)»

дополнить строкой

«Стрикачева С.В. начальник отдела по делам детей, женщин и семьи
Министерства труда и социального развития
Республики Адыгея».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Адыгея



М. Кумпилов

г. Майкоп

26 сентября 2022 года

№ 105